
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.05.2019                                       г. Ессентуки                                           № 670 

 

 

 
О прекращении движения транспортных средств и организации транспортного 
обслуживания населения на территории города Ессентуки в период проведения 
Международного чемпионата фейерверков 24-26 мая 2019 года 
 
 

В связи с проведением на территории города Ессентуки 24-26 мая 

2019 года Международного чемпионата фейерверков, в целях обеспечения 

безопасности дорожного движения, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. В период проведения мероприятия при осложнении дорожной 

обстановки прекратить движение транспортных средств, кроме автотранспорта 

осуществляющего регулярные перевозки по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории города Ессентуки, 

спецавтотранспорта оперативных и коммунальных служб, а также 

автотранспорта обеспечивающего проведение мероприятия по спецпропускам 

24, 25 и 26 мая 2019 года: 

- по Суворовскому шоссе км: 0+000 - 1+370 (от улицы Буачидзе 

до 41 проезда ДНТ «Мичуринец»); 

- по улице Буачидзе от Суворовского шоссе до улицы Коломийцева. 

 

2. Объезд участков прекращения движения транспортных средств 

осуществлять: 

- по улице Буачидзе, улице Пушкина, Боргустанскому шоссе, автомобильной 

дороге федерального значения А-157 Минеральные Воды - Кисловодск, 

Суворовскому шоссе. 

- по улице Буачидзе, улице Пушкина, улице Шевченко, улице Микояна 

поселка Санамер Предгорного района, автомобильной дороге федерального 

значения А-157 Минеральные Воды - Кисловодск, Суворовскому шоссе. 

 



3. Определить следующие территории города Ессентуки для 

использования в качестве перехватывающих парковок транспортных средств 

24, 25 и 26 мая 2019 года: 

- Привокзальная площадь; 

- площадка для стоянки транспортных средств по улице 

Железнодорожной (железнодорожный переезд 43 км); 

- площадка для стоянки транспортных средств по улице Буачидзе 

(в районе РЭО ОГИБДД ОМВД России по городу Ессентуки). 

 

4. Рекомендовать отделу МВД России по городу Ессентуки 

(Ушкалов П.Н.) оказать содействие в прекращении движения транспортных 

средств на территории города Ессентуки, в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления. 

 

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города (Джигарханова Ю.В.): 

5.1. В случае прекращения движения транспортных средств на территории 

города Ессентуки 24, 25 и 26 мая 2019 года обеспечить установку указателей, 

информационных панно, дополнительных дорожных знаков, автомобилей - 

заграждения и металлических ограждений в местах прекращения движения 

транспортных средств, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

5.2. Обеспечить 24, 25 и 26 мая 2019 года работу на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок городского автомобильного транспорта в 

количестве 40 единиц, по следующим маршрутам: 

- № 2 «ул. Яснополянская - Коллективные сады»; 

- № 2-а «пос. Веселый – Коллективные сады»; 

- № 7 «ст. Золотушка - Коллективные сады». 

5.3. До 22 мая 2019 года провести инструктивное совещание с 

руководителями организаций и предприятий, осуществляющих городские 

пассажирские перевозки по вопросам усиления бдительности, местам посадки и 

высадки пассажиров. 

 

6. Информационно-аналитическому отделу администрации города 

(Герасименко В.Б.) обеспечить освещение в СМИ информацию о возможном 

прекращении движения транспортных средств, в случае осложнения дорожной 

обстановки, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления и 

маршрутах объезда в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления. 

 

7. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Муниципальному 

бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» (Корчевный Ю.Ю.) 

опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 

«Ессентукская панорама». 



8. Общему отделу администрации города (Жучкова Н.А.) довести данное 

постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Герасимова Е.В. 

 

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

Глава города Ессентуки           А.Ю.Некристов 

 

 

 


